



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021-PMC

Processo administrativo nº1204-01/2021

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº05.171.939/0001-32, com sede na Praça Coronel Horacio, 70 Centro, CEP: 68.6750-000 – Curuçá/PA, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, portador do RG nº 6093187, SSP/PA e do CPF nº 617.679.722-53, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº 08/2021 PMC-PE-SRP, a PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS INTEGRADAS (**saúde educação assistência social**) DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, conforme especificações contidas no termo de referência, RESOLVE registrar o preços ofertados pelas Beneficiária, cuja proposta foi classificada por elas, alcançadas por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do, Decreto nº 7.892/2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

1.1. Bom Bons e Descartáveis Eireli, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 01.580.769/0001-99, com sede administrativa à Beco da Piedade, 32- CEP: 66.053-22 Reduto, Belém/PA -, neste ato representado por Jorge Luis Antonio Veloso portador da carteira de identidade nº 3282228 SSP/PA CPF nº. 082.323.852-00, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0008	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	JAGUAR	JAGUAR	120 UN	R\$ 4,98	597,60
0019	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	STW	STW	1.900 PC	R\$ 2,60	4.940,00
0022	DESENTUPIDOR DE PIA	SOUZA	SOUZA	500 UN	R\$ 4,60	2.300,00
0024	DESINFETANTE PARA USO EM GERAL 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	MARILUX	MARILUX	1.700 CX	R\$ 27,60	46.920,00
0039	FACA PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES	STW	STW	2.000 PC	R\$ 2,60	5.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0047	GARFO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	STW	STW	1.500 PC	R\$ 2,60	3.900,00
0051	ISQUEIRO GRANDE ACENDE 3.000 VEZES SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE QUALIDADE E SEGURANÇA COLORIDO	BIC	BIC	200 UN	R\$ 3,00	600,00
0052	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	630 CX	R\$ 39,60	24.948,00
0067	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	SONHO	SONHO	2.000 UN	R\$ 4,20	8.400,00
0074	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT COM 1.000 FOLHAS	DANNY	DANNY	1.250 PC	R\$ 9,80	12.250,00
0087	SABÃO EM BARRA NEUTRO CAIXA COM 10 KG	MARILUX	MARILUX	1.100 PC	R\$ 49,00	53.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 163.955,60	

1.1.2 C. N. MOTA LTDA -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 13.822.943/0001-41, com sede administrativa à Avenida Barão do Rio Branco, 1817, ED. Plaza, sala 301, CEP: : 68743050, neste ato representado Por **CARLOS NORONHA MOTA**. portador da carteira de identidade nº 5484158PCII, – e CPF nº.899.649.342-20, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0002	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	DA CASA	DA CASA	3.050 CX	R\$ 14,00	42.700,00
0003	ÁLCOOL EM GEL 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	PROEZA	PROEZA	1.050 CX	R\$ 40,00	42.000,00
0005	ALGODÃO BOLA 100G 100% ALGODÃO	DENGO	DENGO	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0012	BOTA DE PVC INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NÚMERO 36 AO 40).	BRACOL	BRACOL	50 PAR	R\$ 30,00	1.500,00
0015	CESTO DE LIXO COM TAMPÃO E PEDAL 14 LITROS	UNINJET	UNINJET	120 UN	R\$ 20,00	2.400,00
0018	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PRAFESTA	PRAFESTA	2.000 PC	R\$ 2,20	4.400,00
0023	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	CLEAN	CLEAN	500 UN	R\$ 6,99	3.495,00
0032	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORROQUENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASJOPE	PLASJOPE	30 PC	R\$ 3,00	90,00
0036	ESPANADOR SINTÉTICO 30 CM	NOMO	NOMO	470 UN	R\$ 8,00	3.760,00
0040	FILME EM POLIETILENO NCOLHÍVEL DE BAIXA DENSIDADE LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 550MM DE LARGURA E 012MM ROLO COM 5KG	STRECHT	STRECHT	30 RL	R\$ 90,00	2.700,00
0066	MARMITA CAIXA COM 100 UNIDADES	WYDA	WYDA	600 CX	R\$ 29,00	17.400,00
0072	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADO NEUTRO ROLOS COM 30 M X 10 CM PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 16 PCT	DANY	DANY	2.100 FD	R\$ 30,00	63.000,00
0073	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO COM 200 METROS (FARDO C/ 8 UNIDADES)	HR	HR	900 FD	R\$ 31,00	27.900,00
0075	PAPEL TOALHA PARA COZINHA BRANCO MACIO ABSORVENTE FOLHA DUPLA PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA	SCALA	SCALA	1.450 PC	R\$ 3,50	5.075,00
0084	RODO BORRACHA 60 CM	VARRE MAIS	VARRE MAIS	1.800 UN	R\$ 5,40	9.720,00
0085	RODO PEQUENO 20 CM	VARRE MAIS	VARRE MAIS	400 UN	R\$ 3,00	1.200,00
0086	RODO PLÁSTICO 40 CM	VARRE MAIS	VARRE MAIS	1.800 UN	R\$ 3,20	5.760,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0091	SACO DE LIXO 100 LITROS PCT COM 05UNDADES	LEVA LIXO	INDUSTRIA MARONI	11.500 PC	R\$ 0,97	11.155,00
0092	SACO DE LIXO 30 LITROS PCT COM 10UNDADES	LEVA LIXO	INDUSTRIA MARONI	11.500 PC	R\$ 0,97	11.155,00
0093	SACO DE LIXO 50 LITROS, PCT COM 10UNDADES	LEVA LIXO	INDUSTRIA MARONI	11.500 PC	R\$ 1,00	11.500,00
0094	SACO DE LIXO 200 LITROS PCT COM 05UNDADES	LEVA LIXO	INDUSTRIA MARONI	11.500 PC	R\$ 1,30	14.950,00
0095	SACO DE LIXO 15 LITROS PCT COM15UNDADES	LEVA LIXO	INDUSTRIA MARONI	11.500 PC	R\$ 1,00	11.500,00
0102	SACO PLÁSTICO 8X23 CM COM1000 UND	PLASJOPE	PLASJOPE	50 PC	R\$ 20,00	1.000,00
0108	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	180 PC	R\$ 18,00	3.240,00
0110	VASSOURA DE PELO	OLIVEIRA E AZEVEDO	OLIVEIRA E AZEVEDO	120 UN	R\$ 5,50	660,00
0111	VASSOURA DE PIAÇAVA	VARRE MAIS	VARRE MAIS	2.400 UN	R\$ 3,90	9.360,00
0112	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI	VARRE MAIS	VARRE MAIS	1.800 UN	R\$ 5,60	10.080,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 318.200,00	

1.1.3 Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 19.321.144/0001-78, com sede administrativa à TV WE 38, Cidade Nova IV, CEP: 67133210, neste ato representado Por FLAVIA BEATRIZ DOS SANTO MONTEIRO. portador da carteira de identidade nº 658591PCDI, – e CPF nº.025.630.142-55, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0001	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CAIXA COM 12UNIDADES	Ácido Muriático	Limpa Mais	850 CX	R\$ 35,00	29.750,00
0006	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS CAIXA COM06 UNIDADES	Amaciante de	Limpa Mais	250 CX	R\$ 26,90	6.725,00
0007	BACIA PLÁSTICA 40 LITROS	Bacia plástica 40 litros	Merconplast	170 UN	R\$ 21,00	3.570,00
0009	BALDE COM ESFREGÃO TIPO MOP	Balde com esfregão	Bettanin	120 UN	R\$ 49,00	5.880,00
0010	BALDE PLASTICO 15 LITROS COM ALÇA	Balde plastico 15 litros	Lumar	130 UN	R\$ 7,12	925,60
0011	BALDE PLASTICO 8 LITROS COM ALÇA	Balde plastico 8 litros	Lumar	140 UN	R\$ 4,69	656,60
0013	CERA LIQUIDA PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZANTE RESINA ÁLCALI SOLÚVELE AMULGADORES. (1 LITROS).	Cera Liquida Produto	Briosol	140 UN	R\$ 7,41	1.037,40
0017	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO	Coador de café	Lumar	70 UN	R\$ 1,94	135,80
0020	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM100 UNIDADES CAIXA COM 25 PACOTES	Copo descartável 180ml	Fonplast	1.180 CX	R\$ 77,00	90.860,00
0021	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100UNIDADE CAIXA COM 50 PACOTE	Copo descartável 50ml	Fonplast	800 CX	R\$ 85,00	68.000,00
0025	DESINFETANTE TIPO CREOLINA COM 300MLCAIXA COM 12 UNIDADES	Creolina	Limpa Mais	640 CX	R\$ 44,80	28.672,00
0026	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 300 MLCAIXA COM 12 UNDADES	Desodorizador	Ultra Fresh	450 CX	R\$ 79,00	35.550,00
0027	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	Detergente	Limpa Mais	2.150 CX	R\$ 24,88	53.492,00
0028	DISPENSER PARA PAPEL TOALHAINTERFOLHADA	Dispenser para Papel	Bettanin	20 UN	R\$ 24,60	492,00
0029	DISPENSER POUPA COPOS DE ÁGUA 150 A200 ML	Dispenser Poupa Copos	Enjoa	20 UN	R\$ 39,89	797,80
0030	EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PACOTECOM 250 UNIDADES	Embalagem para Freezer	Gioca	15 PC	R\$ 45,50	682,50
0031	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG PACOTE COM 250 UNIDADES	Embalagem para Freezer	Gioca	20 PC	R\$ 55,90	1.118,00
0033	ESCOVA DE LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO OVAL	Escova de Limpeza	Limpa Mais	410 UN	R\$ 2,48	1.016,80
0034	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	Escova para Vaso	Dualy	600 UN	R\$ 4,06	2.436,00
0035	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO	Escovão de Piaçava	Ipava	1.020 UN	R\$ 5,50	5.610,00
0037	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID)	Espanja de Aço	Limpa Mais	3.200 PC	R\$ 1,00	3.200,00
0042	FLANELA	Flanela	Roma	3.200 UN	R\$ 1,71	5.472,00
0045	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MDE 06 A 11 KG PCT COM 24 UNDADES	Fralda Descartável M	Baby Roger	200 PC	R\$ 10,90	2.180,00
0049	GUARDANAPO DE PAPEL	Guardanapo de Papel	Naps	5.500 PC	R\$ 1,11	6.105,00
0050	INSETICIDA AEROSOL FRASCO 300ML CAIXA COM 12 UNDADES	Inseticida	Insect Free	700 CX	R\$ 79,49	55.643,00
0053	LIMPA FORNO LÍQUIDO DENSO INCOLOREMBALAGEM 250 ML 275G	Limpa Forno líquido	Dualy	300 UN	R\$ 3,35	1.005,00
0054	LIMPA VIDRO FRASCO COM 500 ML	Limpa Vidro frasco	Oriental	2.300 UN	R\$ 3,43	7.889,00
0056	LUSTRA MÓVEIS 200ML	Lustra móveis 200ml	Worker	1.800 UN	R\$ 3,52	6.336,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0057	LUVA LÁTEX A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL NÃO ESTÉRIL MODELAGEM AMBIDESTRA COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.	Luva Látex Tam G	Volk	50 CX	R\$ 83,81	4.190,50
0058	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	Luva Látex Tam M	Volk	50 CX	R\$ 83,81	4.190,50
0059	LUVA LÁTEX A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL NÃO ESTÉRIL MODELAGEM AMBIDESTRA COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO) DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	Luva Látex Tam P	Volk	50 CX	R\$ 83,81	4.190,50
0060	LUVA TÉRMICA USADA PARA EVITAR QUEIMADURA EM MÃOS E BRAÇOS ATENTAR PARA A TEMPERATURA MÁXIMA DE PROTEÇÃO SE É SUFICIENTE PARA A TAREFA DESEMPENHADA	Luva Térmica	Bettanin	130 PAR	R\$ 10,66	1.385,80
0061	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO GRANDE COR AMARELA CANO MÉDIO	Luva de Borracha	Bettanin	4.000 PAR	R\$ 2,60	10.400,00
0062	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO GRANDE COR AMARELA CANO LONGO	Luva de Borracha	Bettanin	2.700 PAR	R\$ 3,30	8.910,00
0063	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO MÉDIO COR AMARELACANO LONGO	Luva de Borracha	Bettanin	2.700 PAR	R\$ 3,09	8.343,00
0064	LUVA DE BORRACHA -MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO MÉDIO COR AMARELACANO MÉDIO	Luva de Borracha	Bettanin	4.000 PAR	R\$ 2,89	11.560,00
0065	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO PEQUENO COR AMARELA USO DOMÉSTICO CANO MÉDIO	Luva de Borracha	Bettanin	4.000 PAR	R\$ 3,30	13.200,00
0068	PANO DE PRATO	Pano de prato	Roma	6.500 UN	R\$ 2,57	16.705,00
0069	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO)	Pano para Limpeza	Roma	5.000 UN	R\$ 2,63	13.150,00
0070	PANO TIPO PERFEX PCT COM 5 UNIDADES	Pano tipo perfex	Bettanin	2.100 PC	R\$ 2,96	6.216,00
0071	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM	Papel alumínio rolo	Boreda	500 UN	R\$ 4,61	2.305,00
0076	PEDRA SANITÁRIA 25G CAIXA COM 12 UNIDADES	Pedra Sanitária 25g	Oriental	1.150 CX	R\$ 14,14	16.261,00
0077	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT COM 10 UNIDADES	Prato descartável 21 cm	Fonplast	2.300 PC	R\$ 2,15	4.945,00
0078	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM PCT COM 10 UNIDADES	Prato descartável 15 cm	Fonplast	1.800 PC	R\$ 1,10	1.980,00
0079	PRATO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA 12 CM PCT COM 10 UNIDADES	Prato descartável tipo	Fonplast	500 PC	R\$ 1,10	550,00
0080	PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 UND	Prendedor de Roupa	Duplás	350 PC	R\$ 3,76	1.316,00
0081	RASTELO - REGULAR FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE	Rastelo - regular ferro	Dualy	100 UN	R\$ 15,00	1.500,00
0082	REFIL (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO	Refil (MOP) para	Bettanin	600 UN	R\$ 9,53	5.718,00
0083	RODINHO DE PIA DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA DE PIA	Rodinho de Pia	Dualy	200 UN	R\$ 2,22	444,00
0090	SABONETE LÍQUIDO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	Sabonete Líquido	Dualy	950 FD	R\$ 6,89	6.545,50
0099	SACO PLÁSTICO 15X25 CM COM 1000 UND	Saco Plástico 15X	Flashop	15 PC	R\$ 48,10	721,50
0101	SACO PLÁSTICO 35X45 CM COM 1000 UND	Saco Plástico 35X	Flashop	15 PC	R\$ 65,72	985,80
0103	SACO PLÁSTICO PARA FAROFA PCT COM 100	Saco plástico para	Flashop	100 PC	R\$ 1,21	121,00
0105	SAPONÁCEO FRASCO 300G CAXA COM 12 UND	Saponáceo frasco 300g	Dualy	245 CX	R\$ 39,94	9.785,30

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0106	SACO PARA PIPOCA SAQUINHO DE PAPEL COR BRANCA, PCT COM 500 UND	Saco para Pipoca	Pipoca e cia	20 PC	R\$ 19,99	399,80
0109	VASSOURA DE NYLON	Vassoura de Nylon	Ipava	350 UN	R\$ 7,90	2.765,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 584.021,70	

1.1.4 FORTE ALIMENTOS EIRELI -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 27.057.424/0001-49, com sede administrativa à Passagem Nossa Senhora Aparecida, CEP: 66.645-455, neste ato representado Por JOÃO BATISTA DA SILVA ARAUJO. portador da carteira de identidade nº 3389913 PC/PA , - e CPF nº. 653.356.602-44, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0014	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	115 UN	R\$ 36,09	4.150,35
0098	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO CAPACIDADE 3 KG BOBINA	JMB	JMB	50 PC	R\$ 50,14	2.507,00
0100	SACO PLÁSTICO 25X35 CM COM1000 UND	PLASJOPE	PLASJOPE	15 PC	R\$ 44,26	663,90
0104	SACOLA PLÁSTICA 10 LITROS COM1000 UND	TRADOC	TRADOC	30 PC	R\$ 72,80	2.184,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.505,25	

1.1.5 L COSTA G RAMOS LTDA -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 33.724.724/0001-37, com sede administrativa à Rua 03, Quadra 003, Lote 011, Residencial Salles Jardins, CEP: 68741515, neste ato representado Por Luana Priscila de Souza Costa. portador da carteira de identidade nº 5866103 PC/PA , - e CPF nº. 002.328.352-17 cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0055	LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LIMPA MAIS	1.300 CX	R\$ 34,72	45.136,00
0107	SODA CAÚSTICA 300G CAIXA COM 12 UNDS	CX	LIMPA MAIS	280 CX	R\$ 64,48	18.054,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 63.190,40	

1.1.6 NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI -, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 33.617.642/0001-93, com sede administrativa à Avenida Barão do Rio Branco, CEP: 68742000, neste ato representado Por PATRICIA MOTA CRUZ. portador da carteira de identidade nº 7685924 PC - PA , - e CPF nº. 042.987.902-40 cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

0004	ÁLCOOL ETILICO LIQUIDO A 96 E EMBALAGEM DE 1 LITRO COM 12 UNIDADES	ITAJÁ CX COM 12	JALLES MACHADO	800 CX	R\$ 75,00	60.000,00
0016	CESTO TELADO 10 LITROS	10 LITROS	ARCAPLAST	120 UN	R\$ 6,00	720,00
0038	ESPONJA DUPLA FACE 60 UNIDADES	COM 60 UNIDADES	LIMPA MAIS	3.500 FD	R\$ 0,49	1.715,00
0041	FILME PVC 75 METROS	75 METROS	WYDA	500 RL	R\$ 6,00	3.000,00
0043	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	TAM G	BIGFRAL	150 PC	R\$ 14,00	2.100,00
0044	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G DE 11 A 16 KG, PCT COM 20 UNIDADES	INFANTIL TAM G	MAXX BABY	150 PC	R\$ 14,00	2.100,00
0046	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PATÉ 07 KG PCT COM 28 UNIDADES	INFANTIL TAM P	MAXX BABY	200 PC	R\$ 14,00	2.800,00
0048	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	1 LITRO	TERMOLAR	20 UN	R\$ 24,00	480,00
0088	SABÃO EM PÓ 500G FARDO COM 20 PCT	20PCT	ABSOLUTO	2.400 FD	R\$ 29,54	70.896,00
0089	SABONETE EM BARRA - BARRA COM 90 GRAMAS	90G	MOTIVUS	2.000 UN	R\$ 1,28	2.560,00

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0096	SACO PARA LIXO LEITOSO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L, PCTCOM 100	PLASTICOS JUREMA	1.000 PC	R\$ 39,99	39.990,00
0097	SACO PARA LIXO LEITOSO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L PCT COM 100	PLASTICOS JUREMA	600 PC	R\$ 55,00	33.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 219.361,00	

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 20(vinte) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Curuçá- Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do

Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Fundo Municipal de Curuçá- Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição,

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses ,contado de a data de sua publicação e a vigência dos contratos até 31 de dezembro do Exercício Vigente..

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1.Em licitação para registro de preços é facultado a indicação de dotação orçamentaria , que somente será exigida para formalização do contrato.

5.2 A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a)** descumprir as condições do Contrato;
- b)** não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c)** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d)** tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato

superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Curuçá- Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a)** Advertência;
- b)** Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02 FEDERAL, Decretos 10.024/2019, Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Curuçá- Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

.

Curuçá (PA), 16 de JUNHO de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
CNPJ: 05.171.939/0001-32
CONTRATANTE

BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
CNPJ nº 01.580.769/0001-99
CONTRATADO

C. N. MOTA LTDA
CNPJ nº 13.822.943/0001-41,
CONTRATADO

ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ nº 19.321.144/0001-78
CONTRATADO

Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – CEP 68.750-000 – Curuçá– PA Fone 93722-1103

E-mail: prefeituradecuruca@curuca.pa.gov.br



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



FORTE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ nº 27.057.424/0001-49
CONTRATADO

L COSTA G RAMOS LTDA
CNPJ nº 33.724.724/0001-37
CONTRATADO

NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ nº 33.617.642/0001-93
CONTRATADO